
Разлике-измјене у Обрасцу 1002-Мјесечна пријава пореза по одбитку, који је у примјени од 

27.10.2010. године, у односу на претходни Образац 1002- Мјесечна пријава пореза по 

одбитку, који се примјењивао закључно са 26.10.2010. године  

 

 

 

 

Измјена 
 

у 

Стари Образац 1002 -Мјесечна 

пријава за порез по одбитку у 

примјени до  
 

          26.10.2010. год. 

Образац 1002-Мјесечна пријава 

за порез по одбитку у примјени 

од     
 

            27.10.2010. год. 

Основни лист ОЛ 

 

Назив Колоне 16 

 

 

 

Доходак послије опорезивања 

 
 

Исплаћено примање 

ДЛ1- Примања по 

основу радног односа 
 

Назив Колоне 16 

 

 

 

Доходак послије опорезивања 

 

 

Исплаћено примање 

ДЛ1Б -исплате по 

основу стажа са 

увећаним трајањем 
 

Назив колоне 7   

 

 

 

 

Укупна мјесечна бруто 

примања током трајања стажа 

са увећаним трајањем 

 

 
 

 
 

Основно мјесечно бруто примање 

за вријеме ефективно проведено 

на раду 

 

Садржај колоне 7 

 

Укупно мјесечно бруто примање 

за вријеме ефективно проведено 

на радном мјесту  +   (Колона 8 

на ДЛ1Б)  

 

 

Колона16 на ДЛ1 или сразмјеран 

износ из Колоне 16 на ДЛ1 који 

одговара ефективно проведеном 

времену на радном мјесту 

ДЛ2 – Исплате по 

основу ауторских права 

и права сродних 

ауторском праву 

 

Назив колоне 13 

 

 

 

 

 

 

Доходак послије опорезивања 

   11-(9+12) 

 

 

 

 

Исплаћен приход од ауторских 

права 

              4-(9+12) 

Начин утврђивања 

износа у  колони 13  

Колона 11-(колона 9 + колона 12) 

 

Основица за порез –(Укупно 

доприноси+Износ пореза) 

 
 

4 -(колона 9 + колона 12) 
  
Приход –(Укупно доприноси 

+Износ пореза) 

 



 
 

Измјена 
 

у 

  

Образац 1002 -Мјесечна 

пријава за порез по одбитку у 

примјени до  

           26.10.2010. год. 

 

Образац 1002-Мјесечна пријава 

за порез по одбитку у примјени 

од  

              27.10.2010. год. 

ДЛ3 –Лична примања 

која нису из радног 

односа 

 

Назив колоне 12 

 

 
 
 

Доходак послије опорезивања 

 

 
 
 

Исплаћено примање 

ДЛ4 –Исплате по 

основу закупа и 

подзакупа 

 

 

Назив колоне 8 

 

 

 

  

 

 

 

Доходак послије опорезивања 

      (6-7) 

 

 

 

 

 

Исплаћена закупнина 

               (4-7) 

 

Начин утврђивања 

износа у  колони 8 

 

(Колона 6 – Колона 7) 

(Доходак     - Порез на доходак.) 

 

(Колона 4 – Колона 7) 

(Приход    - Порез на доходак) 

ДЛ5 –Исплате по 

основу боловања  
Нема измјена  Нема измјена 

ДЛ6 – Посебне 

исплате нето примања 

и уплате доприноса 

 

Додана нова колона  4 

  

 

 

Додана нова  колона  4 - 

Вријеме ангажовања у сатима 

 

Називу колоне (5) – 

у старом обрасцу 

колона (4) 

 

Нето исплата 

 

 

 

Основица за обрачун доприноса 

 

 

 

Садржају  колоне 5 у 

новом обрасцу 

 

Износ исплаћених 

неопорезивих нето примања 

 

Основица за обрачун доприноса 

исказаних у колонама (6), (7), (8) 

и (9) 

 


